
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRE'ITORE

Oggetto: Rimborso spese dipendenti vari per invio in
aggiornamento professionale, anno 2019.

GENERALE n.__406_
comando a scopo

SE1TORE : U.O.S. FORMAZIONE Seduta
PROPOSTAN. A} DEL ] S 4513
|| Respo Il del procedlmento Piaz;

@@ film‘. E
/ IL

Il Dirigente Responsabile D ((Dott. iuseppa Russo]

,
… Nor

Bilancio 2019 della Regie
Sub aggregato di spesa giusta art.

del D.Lgs n

@ 45040000255"
Rgg.to al n. C°" l’ass

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra del dottriportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro ...........................................

Il Responsabiledel Settore ..................................... ha adott

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazionidel budget

L' addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazionen'

|| Dirlgente Respon del Settore
Economica Finanz Patrimoniale

{Dott. GI lux: occella

/’

del giorno 20 “AG 20…

Nei locali della sede legale dell’Azienda
,a S.M.di Gesù, 5 Catania

DIRETI'ORE GENERALE
)tt. Fabrizio De Nicola

ninato con Decreto del Presidente
ne Siciliana 196/serv.l/S.G.del 4.4.2019,
19 della Legge Reg.le n. 5/2009 ed art.2
. 171/2016

stenza, quale Segretario del

Francesco Giovanni Marangia

ato la seguente deliberazione



Premesso che i sottoelencati dipendenti sono stat
formative, per le quali hanno presentato il relativo rie

PavoneAntonino, Direttore U.O.C. Neurologia P.O. G

Frequenza dal 03/04/2019 al 10/04/2019 presso il Se
Salpetrière, Parigi, per la “Discussione di casi clinici
organizzazione, diagnosi e terapia”

Spese viaggio volo aereo Catania — Parigi AIR
Spese vitto

- Spese alloggio
- Spese trasporto (taxi, metro)

quanto sopra per un totale complessivo di

Cuspilìci Adriana, Dirigente Medico Responsabile U.
Sanitari
Partecipazione agli incontri “Train The tl
“RIORGANIZZAZIONEDELL’ATTIVITA’ CHIRURGICAPER
DI CURA”, tenutisi dal 13 al 14 febbraio 2019, presso l

Spese vitto
Spese alloggio
Spese trasporto ( 2 taxi )

quanto sopra per un totale complessivo di

Marletta Nunzio, Dirigente Medico presso [’ U.O.
Garibaldi
Partecipazione al corso sul tema: “Corso di Forr
svoltosi a Milano nei giorni 26-27-28 febbraio 2019

Spese viaggio volo aereo Catania - Milano AlR
Spese vitto
Spese trasporto (biglietti bus)

- Spese alloggio a carico del Centro Nazionale Tra
quanto sopra per un totale complessivo di

Marletta Nunzio, Dirigente Medico presso [’ U.O.
Garibaldi
Partecipazione all’11 ° Seminario e Corso di formazi
components and medicinal products referring to GPG
6, 7 e 8 marzo 2019

' autorizzati a partecipare alle attività
epilogo delle spese sostenute:

aribaldi
rvizio di Neurologia dell’Ospedale Pitiè-
e l'aggiornamento del protocollo stroke:

€ 248,53
€ 133,56
€ 1.823,04
€ 176,90

€ 2.382,03

3.5. Igiene e Organizzazione dei Servizi

ainers” nell’ambito del progetto
SETTING ASSISTENZIALI E COMPLESSITA'
a sede delMinistero della Salute a Roma

€ 15,40
€ 49,00
€ 83,00
€ 147,40

C. di Medicina Trasfusionale del PD.

nazione per valutatori Regionali PMA”

251,39
29,46
9,00
/

289,85

€
€
€

pianti
€

:. di Medicina Trasfusionale del P.O.

one sul tema: “Good Practices in blood
and GMP” svoltosi a Firenze nei giorni

- Spese viaggio volo aereo Catania — Firenze Al R € 169,35
- Spese vitto € 28,80
- Spese trasporto (biglietti bus) € 13,50
- S@se alloggio € 149,05

quanto sopra per un totale complessivo di € 360,70

Giuseppina Angela Fassari, Dirigente Farmacista (R
Servizio di Farmacia P.O. Nesima
Partecipazione all’evento sul tema “Giornata c

Farmacovigilanza”, organizzato dall’Agenzia Italiana
Roma Eventi Trevi, svoltosi a Roma il 27 marzo 2019

esponsabile Farmacovigilanza) presso il

i formazione sulla Nuova Rete di
del Farmaco presso il Centro Congressi



- Spese viaggio volo aereo Catania - Roma A/ R € 325,62
- Spese trasgrto (taxi - treno) € 100,00

quanto sopra per un totale complessivo di € 425,62

Veruska Vicino, Collaboratore Professionale Sanitari
Anestesia e Rianimazione P.O. Garibaldi
Partecipazione all’evento per l’awio dell’AUDIT azionale sulla gestione dei Dispositivi
Vascolari promosso dalla Società Scientifica ANIPIO, e svoltosi il 10 aprile Bologna

Infermiere in servizio presso l’U.O.C.

- Spese viaggio volo aereo Catania — Bologna Al € 175,08
- Spese vitto € 42,00
- Spese trasporto (biglietti bus) € 12,00
- Spese alloggio € 123,00

quanto sopra per un totale complessivo di € 352,08

De Luca Silvia, Vega Rosaria, logopediste presso U.O C. Otorinolaringoiatria P.O. Nesima
Partecipazione al Corso sul tema: “L’applicazione el taping Kinesiologico in Logopedia”,
svoltosi al CEFPAS dal 4 al 5 aprile 2019-0543
De Luca Silvia logopedista presso U.O.C. Otorinolarin oiatria P.0. Nesima

- S@se vitto € 26,00
- Spese alloggio € 35,00

quanto sopra per un totale complessivo di € 61,00
Vega Rosaria, logopedista presso U.O.C. Otorinolarin oiatria P.O. Nesima

- Spese vitto € 26,00
- Spese alloggio € 35,00

quanto sopra per un totale complessivo di € 61,00

Chiarenza Sebastiana, Dirigente Medico presso l’U.O Chirurgia Vascolare P.O. Nesima
Frequenza, del Dipartimento Medicina Specialistica ezione Piede Diabetico, direttore Dr. A.

Piaggesi, presso l’Azienda Ospedaliero-Universitaria isana, dal 01 al 06 marzo 2019
- Spese viaggio volo aereo Catania — Pisa Al R € 212,71
- Spese vitto € 269,82
- Spese trasporto (taxi) € 78.00
- Spese alloggio € 419,50

quanto sopra per un totale complessivo di € 980,03

Visto l’art. 20, comma 6, del C.C.N.L. che re olamenta l’aggiornamento professionale
del Comparto del S.S.N.;

Visto l’art. 20, comma 1, del C.C.N.L. 10 ebbraio 2004, integrativo del C.C.N.L.
08/06/2000, che regolamenta l’aggiornamento pro essionale del personale della dirigenza
medico-veterinaria;

Visto gli attestati di partecipazione al corso;

Visto, altresì, l'importo per le spese sostenu
all’iscrizione al corso, al viaggio, trasporto, vitto, all
5.059,71;

dai succitati dipendenti, relativamente
gio, che ammonta complessivamente a €

Considerato che l’importo di € 5.059,71 relat vo alle spese di viaggio, trasporto, vitto,
alloggio, può farsi gravare sul conto economico n. 200100 0255 “Spese per formazione (vitto, alloggio,
aereo)" bilancio 2019

1



DETERMINA

Dare mandato al SettoreAffari Generali Sviluppo Organ'
sopra elencati, in uno con le competenze mensili, le somme co
Pavone Antonino, Direttore U.O.C. Neurologia P.O.

Per i motivi esposti in premessa e che qui di seguito si
intendlolî;

ripetuti e trascritti integralmente:
tivo e RisorseUmane di rimborsare ai dipendenti
e di seguito specificato:
Garibaldi, € 2.382,03;

Cuspilici Adriana, Dirigente Medico Responsabile U.O.S. Igiene e Organizzazione dei ServiziSanitari €147,40;
Marletta Nunzio, Dirigente Medico presso [’ U.O.C. di Medicina Trasfusionale del P.O.Garibaldi€ 650,55;
Giuseppina Angela Fassari, Dirigente Farmacista
Servizio di Farmacia P.O. Nesima € 425,62;
Veruska Vicino, Collaboratore Professionale Sanita

Responsabile Farmacovigilanza) presso il

rio Infermiere in servizio presso l’U.O.C.Anestesia e Rianimazione P.O. Garibaldi € 352,08; '

De Luca Silvia logopedista presso U.O.C. Otorinolaringoiatria P.O. Nesima € 61,00;Vega Rosaria, logopedista presso U.O.C. Otorinolari
Chiarenza Sebastiana, Dirigente Medico presso [’
980,03

Imputare la spesa che ammonta complessivamen
20010000255 “Spese per formazione (vitto, alloggio,

Trasmettere il presente atto al Settore Affari del Personale

Dichiarare la presente deliberazione immediatamentees

Direttore
(Do rizio

r ngia )

Il Segretario
( Dott. %îcîîîgjglyi

1g0iatria P.O. Nesima € 61,00;
U.O. Chirurgia Vascolare P.O. Nesima €

te ad € 5.059,71 conto economico n.
aereo ecc.)” bilancio 2019;

per quanto di competenza;

ecutiva

ale
De Nic a)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno _

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/9

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

hfimmediatamente
El perche’ sono decorsi 15 giorni dalla data di pubblicazi ne
El & segflto del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


